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% RESPECTO 

AL EJECUTADOEJECUTADOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION

GRUPO DE GASTO

EN EL PERIODOEN EL EJERCICIO

CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL: 12100405

DEPARTAMENTO DE CHIMALTENANGO

MUNICIPALIDAD DE SANTA APOLONIA

SIAF: SICOIN GL

Usuario: GUMERSINDOC

 0 SERVICIOS PERSONALES  5,620,609.72 -345,872.10  418,605.79  13.15 5,274,737.62

 100 SERVICIOS NO PERSONALES  2,845,299.96  1,096,742.67  327,816.04  10.30 3,942,042.63

 200 MATERIALES Y SUMINISTROS  2,828,671.23  856,820.91  305,651.10  9.60 3,685,492.14

 300 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO  E INTANGIBLES  1,087,672.44  12,372,871.28  1,748,374.08  54.94 13,460,543.72

 400 TRANSFERENCIAS CORRIENTES  185,000.00  105,225.06  18,000.00  0.57 290,225.06

 700 SERV. DE LA DEUDA PUB. Y AMORT. DE OTROS PAS. 2,823,242.36  1,068,799.43  363,797.62  11.43 3,892,041.79

 900 ASIGNACIONES GLOBALES  0.00  33,901.20  0.00  0.00 33,901.20

TOTALES  15,390,495.71  15,188,488.45  30,578,984.16  3,182,244.63

Ruta:  Ejecucion - Egresos - Reportes  -  Ejecución consolidada de egresos por grupo de gasto
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Clasificación Institucional: 12100405

DEPARTAMENTO DE: CHIMALTENANGO

MUNICIPALIDAD DE SANTA APOLONIA

SIAF: SICOIN GL

Usuario: GUMERSINDOC

10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  43,476.00 290,413.50 182,571.00 0.00 107,842.50  247,087.50 150.00

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  426.00 154,843.50 152,001.00 0.00 2,842.50  154,567.50 150.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  426.00 154,843.50 152,001.00 0.00 2,842.50  154,567.50 150.00

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio

 276.00 4,818.00 1,975.50 0.00 2,842.50  4,542.00 0.00

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES

 240.00 4,721.50 1,975.50 0.00 2,746.00  4,481.50 0.00

10.01.41.10.01.  2,170.00  1,975.50  4,145.50  240.00  0.00  3,905.50IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  576.00  0.00  576.00  0.00  0.00  576.00IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles

 36.00 96.50 0.00 0.00 96.50  60.50 0.00

10.01.41.20.01.  84.50  0.00  84.50  36.00  0.00  48.50Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  12.00  0.00  12.00  0.00  0.00  12.00Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.49.00.00 Impuestos varios 

municipales

 150.00 150,025.50 150,025.50 0.00 0.00  150,025.50 150.00

10.01.49.00.00.  0.00  0.00  0.00  150.00  150.00  0.00IMPUESTOS VARIOS 

MUNICIPALES

 0.0031-0151-0001

10.01.49.10.00 Impuestos  0.00 150,025.50 150,025.50 0.00 0.00  150,025.50 0.00

10.01.49.10.01.  0.00  57,838.89  57,838.89  0.00  0.00  57,838.89IMPUESTO A LA 

EXPORTACI¿N DE CAF¿ 

10%

 0.0031-0151-0001

10.01.49.10.02.  0.00  92,186.61  92,186.61  0.00  0.00  92,186.61IMPUESTO A LA 

EXPORTACI¿N DE CAF¿ 

15%

 0.0031-0151-0001

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  43,050.00 135,570.00 30,570.00 0.00 105,000.00  92,520.00 0.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  43,050.00 135,570.00 30,570.00 0.00 105,000.00  92,520.00 0.00

10.02.81.00.00 Sobre Establecimientos 

Comerciales

 900.00 7,650.00 0.00 0.00 7,650.00  6,750.00 0.00

10.02.81.03.00.  7,200.00  0.00  7,200.00  900.00  0.00  6,300.00Agencias de Radios y 

Televisores

 0.0031-0151-0001

10.02.81.19.00.  450.00  0.00  450.00  0.00  0.00  450.00Tiendas  0.0031-0151-0001

10.02.82.00.00 Sobre establecimientos de 

servicios

 41,160.00 58,920.00 30,570.00 0.00 28,350.00  17,760.00 0.00

10.02.82.11.00.  28,350.00  30,570.00  58,920.00  41,160.00  0.00  17,760.00Taxis  0.0031-0151-0001

10.02.85.00.00 Sobre producotos 

primarios minerales y 

vegetales

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

10.02.85.99.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Extraccion de Otros 

Productos Primarios 

Minerales

 0.0031-0151-0001

10.02.89.00.00 Otros arbitrios 

municipales

 990.00 69,000.00 0.00 0.00 69,000.00  68,010.00 0.00

10.02.89.01.00 Boleto de Ornato  990.00 69,000.00 0.00 0.00 69,000.00  68,010.00 0.00

10.02.89.01.01.  57,500.00  0.00  57,500.00  762.00  0.00  56,738.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  11,500.00  0.00  11,500.00  228.00  0.00  11,272.00Multa del Boleto de 

Ornato

 0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 86,992.55 1,134,210.21 165,204.54 0.00 969,005.67  1,047,217.66 0.00

11.02.00.00.00 TASAS  80,892.55 929,957.16 29,957.16 0.00 900,000.00  849,064.61 0.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  80,892.55 929,957.16 29,957.16 0.00 900,000.00  849,064.61 0.00

11.02.90.02.00.  900,000.00  29,957.16  929,957.16  80,892.55  0.00  849,064.61Tasa municipal por 

alumbrado p¿blico

 0.0031-0151-0001

11.02.90.02.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Tasa municipal por 

alumbrado p¿blico

 0.0032-0151-0001
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11.02.90.99.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otras tasas y licencias 

varias

 0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 5,350.00 165,981.00 99,996.00 0.00 65,985.00  160,631.00 0.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  5,350.00 165,981.00 99,996.00 0.00 65,985.00  160,631.00 0.00

11.04.10.01.00.  46,635.00  73,496.00  120,131.00  4,000.00  0.00  116,131.00Arrendamiento de 

Edificios

 0.0031-0151-0001

11.04.10.04.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Arrendamiento de Salon 

Municipal

 0.0032-0151-0001

11.04.10.04.00.  0.00  26,500.00  26,500.00  500.00  0.00  26,000.00Arrendamiento de Salon 

Municipal

 0.0031-0151-0001

11.04.10.99.00.  19,350.00  0.00  19,350.00  850.00  0.00  18,500.00Arrendamiento de Otras 

Construcciones

 0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 750.00 38,272.05 35,251.38 0.00 3,020.67  37,522.05 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 750.00 38,272.05 35,251.38 0.00 3,020.67  37,522.05 0.00

11.09.90.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Feria Titular  0.0031-0151-0001

11.09.90.99.00.  3,020.67  35,251.38  38,272.05  750.00  0.00  37,522.05Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 11,575.00 74,470.95 29,415.95 0.00 45,055.00  62,895.95 0.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  11,575.00 74,470.95 29,415.95 0.00 45,055.00  62,895.95 0.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 11,575.00 74,470.95 29,415.95 0.00 45,055.00  62,895.95 0.00

13.02.60.01.00 Certificaciones  650.00 6,110.00 1,530.00 0.00 4,580.00  5,460.00 0.00

13.02.60.01.05.  4,580.00  1,530.00  6,110.00  650.00  0.00  5,460.00Certificaciones Varias  0.0031-0151-0001

13.02.60.02.00.  33,000.00  27,885.95  60,885.95  10,650.00  0.00  50,235.95Licencias  0.0031-0151-0001

13.02.60.02.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Licencias  0.0032-0151-0001

13.02.60.06.00.  3,000.00  0.00  3,000.00  250.00  0.00  2,750.00Concesion de Servicios de 

Agua (Pajas de Agua)

 0.0031-0151-0001

13.02.60.19.00.  1,400.00  0.00  1,400.00  0.00  0.00  1,400.00Tala de Arboles  0.0031-0151-0001

13.02.60.23.00.  1,500.00  0.00  1,500.00  0.00  0.00  1,500.00Concesion de Drenajes  0.0031-0151-0001

13.02.60.32.00.  1,300.00  0.00  1,300.00  25.00  0.00  1,275.00Titulos Propiedad 

Servicio de Agua

 0.0031-0151-0001

13.02.60.37.00.  275.00  0.00  275.00  0.00  0.00  275.00Ventas Titulos Predios 

Cementerio

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  5,069.00 53,115.00 5,595.00 0.00 47,520.00  48,046.00 0.00

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  0.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00  2,000.00 0.00

14.01.10.00.00 Venta de insumos agrícolas  0.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00  2,000.00 0.00

14.01.10.02.00.  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  0.00  2,000.00Venta de Arboles Para 

Siembra

 0.0031-0151-0001

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  5,069.00 51,115.00 5,595.00 0.00 45,520.00  46,046.00 0.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 5,069.00 51,115.00 5,595.00 0.00 45,520.00  46,046.00 0.00

14.02.40.00.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SERVICIOS PUBLICOS 

MUNICIPALES

 0.0031-0151-0001

14.02.40.01.00.  8,370.00  0.00  8,370.00  136.00  0.00  8,234.00Canon de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.02.00.  15,000.00  0.00  15,000.00  1,140.00  0.00  13,860.00Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  3,600.00  0.00  3,600.00  0.00  0.00  3,600.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.10.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Servicios de Drenaje  0.0031-0151-0001

14.02.40.18.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Extraccion de Ripio y 

Basura

 0.0032-0151-0001

14.02.40.18.00.  10,000.00  2,453.00  12,453.00  1,603.00  0.00  10,850.00Extraccion de Ripio y 

Basura

 0.0031-0151-0001

14.02.40.22.00.  8,550.00  3,142.00  11,692.00  2,190.00  0.00  9,502.00Peaje  0.0031-0151-0001
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14.02.40.99.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otros Ingresos Por 

Servicios Publicos 

Municipales

 0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  0.00 5,500.00 0.00 0.00 5,500.00  5,500.00 0.00

15.03.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

TIERRAS Y TERRENOS

 0.00 5,500.00 0.00 0.00 5,500.00  5,500.00 0.00

15.03.10.00.00 Arrendamiento de tierras y 

terrenos

 0.00 5,500.00 0.00 0.00 5,500.00  5,500.00 0.00

15.03.10.01.00.  5,500.00  0.00  5,500.00  0.00  0.00  5,500.00Arrendamiento de Terrenos  0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 235,765.52 2,802,675.81 318,140.69 0.00 2,484,535.12  2,566,910.29 0.00

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  235,765.52 2,802,675.81 318,140.69 0.00 2,484,535.12  2,566,910.29 0.00

16.02.10.00.00 De la administración central  234,632.42 2,749,958.91 312,428.79 0.00 2,437,530.12  2,515,326.49 0.00

16.02.10.01.00.  580,100.04  110,450.23  690,550.27  61,526.16  0.00  629,024.11Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  19,968.96  0.00  19,968.96  1,647.72  0.00  18,321.24IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  1,837,461.12  201,978.56  2,039,439.68  171,458.54  0.00  1,867,981.14Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

16.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no finacieras

 1,133.10 52,716.90 5,711.90 0.00 47,005.00  51,583.80 0.00

16.02.20.01.00.  47,005.00  5,711.90  52,716.90  1,133.10  0.00  51,583.80Porcentaje Forestal lNAB 

de Madera

 0.0031-0101-0009

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL

 2,557,751.63 23,713,164.31 11,982,126.89 0.00 11,731,037.42  21,155,412.68 0.00

17.01.00.00.00 DEL SECTOR PRIVADO  0.00 174,063.30 174,063.30 0.00 0.00  174,063.30 0.00

17.01.10.00.00 De personas y unidades 

familiares

 0.00 174,063.30 174,063.30 0.00 0.00  174,063.30 0.00

17.01.10.01.00.  0.00  174,063.30  174,063.30  0.00  0.00  174,063.30De Personas P/Proyectos 

y Obras de Inversion

 0.0031-3101-0002

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  2,557,751.63 23,539,101.01 11,808,063.59 0.00 11,731,037.42  20,981,349.38 0.00

17.02.10.00.00 De la administración central  1,146,885.33 13,373,525.01 1,642,487.59 0.00 11,731,037.42  12,226,639.68 0.00

17.02.10.01.00.  5,220,900.84  994,051.69  6,214,952.53  553,735.40  0.00  5,661,217.13Situado Constitucional 

Para Inversi¿n

 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  218,965.46  42,500.08  261,465.54  14,513.11  0.00  246,952.43Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion

 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  778,788.00  0.00  778,788.00  64,261.22  0.00  714,526.78Impuesto de Circulacion 

de Vehiculos para 

Inversion

 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  5,512,383.12  605,935.82  6,118,318.94  514,375.60  0.00  5,603,943.34Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras

 1,410,866.30 10,165,576.00 10,165,576.00 0.00 0.00  8,754,709.70 0.00

17.02.20.02.00 Consejo de Desarrollo 

Urbano y Rural

 1,410,866.30 10,165,576.00 10,165,576.00 0.00 0.00  8,754,709.70 0.00

17.02.20.02.01.  0.00  9,865,576.00  9,865,576.00  1,350,866.30  0.00  8,514,709.70CODEDE IVA PAZ  0.0031-0101-0004

17.02.20.02.02.  0.00  300,000.00  300,000.00  60,000.00  0.00  240,000.00CODEDE FONPETROL  0.0031-0101-0004

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

 0.00 39,355.32 39,355.32 0.00 0.00  39,355.32 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES

 0.00 39,355.32 39,355.32 0.00 0.00  39,355.32 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 39,355.32 39,355.32 0.00 0.00  39,355.32 0.00

23.01.10.03.00 Transferencias de 

Capital

 0.00 39,355.32 39,355.32 0.00 0.00  39,355.32 0.00

23.01.10.03.01.  0.00  11,473.10  11,473.10  0.00  0.00  11,473.10SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0014
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23.01.10.03.02.  0.00  27,882.22  27,882.22  0.00  0.00  27,882.22SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0015

24.00.00.00.00 ENDEUDAMIENTO 

PUBLICO INTERNO

 0.00 2,466,079.06 2,466,079.06 0.00 0.00  2,466,079.06 0.00

24.04.00.00.00 OBTENCION DE 

PRESTAMOS INTERNOS A 

LARGO PLAZO

 0.00 2,466,079.06 2,466,079.06 0.00 0.00  2,466,079.06 0.00

24.04.10.00.00 Del sector privado  0.00 16,079.06 16,079.06 0.00 0.00  16,079.06 0.00

24.04.10.01.00.  0.00  16,079.06  16,079.06  0.00  0.00  16,079.06Pr?stamos de Bancos del 

Sistema (a mas de un a?o 

Plazo)

 0.0042-1501-0007

24.04.30.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras

 0.00 2,450,000.00 2,450,000.00 0.00 0.00  2,450,000.00 0.00

24.04.30.02.00.  0.00  2,450,000.00  2,450,000.00  0.00  0.00  2,450,000.00M?rgenes por Girar 

Pr?stamo INFOM Fondos 

Propios

 0.0042-0161-0009

 15,390,495.71  0.00  15,188,488.45  30,578,984.16  2,940,629.70  150.00  27,638,504.46TOTAL : 


